A vasvári káptalan 1423. febr. 20-i privilégiumából (169), amely szerint Zs. 
secreto suo sigillo pecsételtette meg. DL 92613. (Festetics cs., Vas 157.) - A privilégium 
17. századi másolata: VML 1144., Vasvári káptalan orsz. lt. 67-2. (DF 262601.) 

121 Febr. 6. (Bude, in Dorothee) Borbála királyné Kassa város hatóságának. Mi
vel harmincadosától, Melmaister (dictus) Henriktől úgy értesült, hogy a 
kassaiak áruikkal Lengyelországba a harmincadhelyek megkerülésével, 
különböző rejtett ösvényeken közlekednek, és ezáltal a harmincadot nem 
fizetik, szigorúan megparancsolja, hogy ezzel a gyakorlattal hagyjanak fel 
és harmincad-hivataltól harmincad-hivatalig közlekedjenek. 

Több helyen nem olvasható hártyán, zárópecsét nyomával. Kassa város lt., 
Collectio Schwarzenbachiana 147. (DF 270188.) 

122 Febr. 6. (sab. p. purif.) A somogyi konvent előtt Barathy-i Miklós diák -
Kowachy-i János gyermekei: Gergely és Katalin (nobilis puella) képvisele
tében - eltiltja az említett Jánost attól, hogy gyermekei terhét magára véve 
a Somogy megyei Thykos, Fewenyed, Sawolh és Imke birtokokban lévő ré
szeket Berzenche-i Loránd fiának: Györgynek fassionaliter átadja, másfelől 
eltiltja Györgyöt is ezek átvételétől és haszonélvezetétől. 

Tartalmilag átírta Szapolyai István nádor 1498. november 8-án kelt ítéletlevelé
ben. Erdődy cs. 72-3344. (DF 261892.) - SMM 33. (2002) 11/819. 

123 Febr. 6. [Antjhonius sacerdos capellanus de Zeezch in persona archidyaconi 
Zemleniensis constitutus memorie commendamus, quod in anno Domini 
millesimo CCCC X X I I I idoneus vir Benedictus Bene dictus hospes de 
ChysualoO), iobagio dominorum Georgi et Demetri filiorum Emerici 
Féchete de Hwsiumezo in lecto sue egritudinis existens mente tarnen per 
omnia sanus fecit et ordinavit tale testamentum coram vicinis suis, ymo 
coram omnibus utriusque sexus1 hominibus de Chisfalu debito legitimario 
ordine Elizabet sue legitime consorti: primo medietatem sui fundy et 
medietatem omnium bonorum suorum; tandem sui post decessum propter 
non vestitutionem predicti testamenti ad presentiam domini Stanislay 
vicearchidyaconi de Nagmichal devenerunt ipsis et domino Georgio 
patrono ipsorum presentibus coram prelibato vicearchidyacono prout 
coram aliis protunc ibi pro tribunali consedentibus secundum iurys 
ordinem adiudicarunt, ut legitimario et iusto ordine prememoratum testa
mentum fuisset et esset ordinatum; super quo partes predicte vel et patroni 
eiusdem fuissent et essent plene contenu. Sed tempore predicti testamenti 
divisione ocurrente patroni ipsorum ad dividendum2 fuissent vocati et 
propter id, ut pro domino terrestri unum equum pro se ipsis receperunt, 
nisi per medietatem omnium bonorum sepefati testamenti, scilicet duos 
boves, novem cubulos frugum et V cubulos ordey et V H t e m cubillos avene et 
medietatem fundi domini Georgius et Demetrius de Hwsiumezo secundum 
ipsorum libitum pro se ipsis propter quedam verba enormia procuratoreO) 
inibi tempore divisionis dicta ocupaverunt et demum secundum litis 
progressum omnia superius declarata ambarum partium ex volúntate ad 
tempus generalis convocationis pro limitatione cause prorogaverunt. 
Ipsaque generali convocatione ocurrente universi discreti vir i ecclesiarum 
rectores, ut premissum est, omnia mobilia et immobilia ipsi domine 
Elizabet consorti Bene per dominum Georgium et Demetrium fratrem eius